Administración Local

Ayuntamientos

CARRIZO DE LA RIBERA

En virtud del acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Carrizo de la Ribera de fecha 26 de septiembre de 2017, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria de subasta para la enajenación de los siguientes bienes patrimoniales para destinarlos a la construcción de viviendas unifamiliares urbanas, conforme a los siguientes datos:

1.—Parcela RU-1.4: de uso RU.1 unifamiliar aislada en Villanueva de Carrizo Paraje "Los Arenales" resultante de la ordenación detallada establecida en las Normas Urbanísticas aprobadas definitivamente y con una superficie de 405 m² que linda Norte: 15 metros con resto de finca matriz; Sur: 15 metros con parcela Viario; Este: 27 metros con parcela RU-1.5 y Oeste: 27 metros con parcela RU-1.3.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Astorga (León), en el tomo 1.872, libro 85, folio 87, finca 12.984, inscripción 1.ª.

2.—Parcela RU-1.5: de uso RU.1 unifamiliar aislada en Villanueva de Carrizo Paraje "Los Arenales" resultante de la ordenación detallada establecida en las Normas Urbanísticas aprobadas definitivamente y con una superficie de 405 m² que linda Norte: 15 metros con resto de finca matriz; Sur: 15 metros con parcela Viario; Este: 27 metros con parcela RU-1.6 y Oeste: 27 metros con parcela RU-1.4.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Astorga (León), en el tomo 1.872, libro 85, folio 91, finca 12.985, inscripción 1.ª.

3.—Parcela RU-1.6: de uso RU.1 unifamiliar aislada en Villanueva de Carrizo Paraje "Los Arenales" resultante de la ordenación detallada establecida en las Normas Urbanísticas aprobadas definitivamente y con una superficie de 405 m² que linda Norte: 15 metros con resto de finca matriz; Sur: 15 metros con parcela Viario; Este: 27 metros con parcela RU-1.7 y Oeste: 27 metros con parcela RU-1.5.

Inscrita en el Registro de la Propiedad de Astorga (León), en el tomo 1.872, libro 85, folio 93, finca 12.986, inscripción 1.ª.

- 1.-Entidad adjudicadora:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Carrizo de la Ribera.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Obtención de documentación e información:
 - 1. Dependencia: Secretaría.
 - 2. Domicilio: plaza Víctor García de la Concha, 1.
 - 3. Localidad y código postal: Carrizo de la Ribera CP 24270.
 - 4. Teléfono: 987357008.
 - 5. Telefax: 987357898.
 - 6. Correo electrónico: info@aytocarrizodelaribera.es
 - 7. Dirección de internet del perfil de contratante: www.aytocarrizodelaribera.es
- 2.-Objeto del contrato:
- a) Tipo de contrato: enajenación bienes patrimoniales.
- b) Descripción del objeto: enajenación mediante subasta pública de bienes inmuebles de propiedad municipal.
 - 3.-Tramitación, procedimiento:
 - a) Tramitación: ordinaria.
 - b) Procedimiento: subasta.
 - 4. Importe del contrato:

El tipo de licitación al alza de cada parcela es la siguiente:

www.dipuleon.es/bop boletin@dipuleon.es

Parcela	Superficie / m²	Edificabilidad / m²	Tipo licitación al alza (IVA no incluido)
RU-1.4	405,00	243,00	11.439,00€
RU-1.5	405,00	243,00	11.439,00 €
RU-1.6	405,00	243,00	11.439,00€

El precio resultante se abonará en el momento de la firma de la correspondiente escritura pública de compra venta.

- 5. Requisitos específicos de los interesados:
- a) La capacidad de obrar del interesado se acreditará:
 - 1) En cuanto a personas físicas, mediante la fotocopia compulsada del documento nacional de identidad.
 - 2) En cuanto a personas jurídicas, mediante la fotocopia compulsada del CIF y la escritura o documento de constitución, los estatutos o el acto fundacional, en los que consten las normas por las que se regula su actividad, debidamente inscritos, en su caso, en el Registro público que corresponda, según el tipo de persona jurídica de que se trate.
- b) Modelo de presentación de oferta:
- «D., con domicilio a efectos de notificaciones en, calle, n.º, con DNI n.º, en representación de la Entidad, con CIF n.º, enterado del expediente para la enajenación del bien inmueble identificado como parcela RU mediante subasta pública, anunciado en el Boletín Oficial de la Provincia n.º, de fecha, y en el Perfil de Contratante, hago constar que conozco el Pliego que sirve de base al contrato y lo acepto íntegramente, tomando parte de la licitación y comprometiéndome a llevar a cabo el objeto del contrato por el importe de euros IVA no incluido.

En, a de de 20..... Firma del licitador,

.....».

- c) Otros requisitos: ver pliego de condiciones
- 6. Presentación de las ofertas.
- a) Fecha límite de presentación: un mes, contado a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN y en el perfil de contratante.
- b) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Carrizo de la Ribera, plaza Víctor García de la Concha, 1 C.P. 24270 Carrizo de la Ribera, en horario de atención al público,

Carrizo de la Ribera, 26 de septiembre de 2017.-El Alcalde, Julio Seoánez Chana.

35453 77,50 euros

www.dipuleon.es/bop boletin@dipuleon.es